
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Глава муниципального образования Ясногорский район 
 

Постановление 

 
от 20 апреля 2022 года № 6-пг 

 

О внесении изменений в постановление Главы 
муниципального образования Ясногорский район от 01 

марта 2017 года № 4-пг «Об оплате труда лиц, 
замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в Собрании представителей 
муниципального образования Ясногорский район» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты 
труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы в Собрании представителей муниципального образования Ясногорский 
район, на основании статьи 27 Устава муниципального образования Ясногорский 
район, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1. Внести в постановление Главы муниципального образования 
Ясногорский район от 01 марта 2017 года № 4-пг «Об оплате труда лиц, 
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в 
Собрании представителей муниципального образования Ясногорский район» 
следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1  

к постановлению Главы  
муниципального образования  

Ясногорский район  
от 01 марта 2017 года №4-пг   

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей работников, замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы  Собрания представителей 
муниципального образования Ясногорский район 

                                                                  
1. Референт.». 
          1.2. В Приложении 2: 
           1) Подпункт 3.3 пункта 3 приложения 2 к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«3.3. Предельные размеры должностных окладов и ежемесячных выплат 
немуниципальным служащим: 

№ 
п/п 

Наименование 
должности 

немуниципальной 
службы 

Должностной 
оклад, руб. 

Надбавка за 
сложность и 

напряженность 
работы, % 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение, % 



1 2 3 4 5 

1. Референт 8561 115 100 

». 
           2) В подпункте 3.6 пункта 3 слово «двух» заменить словом «четырех». 
           3) В подпункте 8.3 слово «двух» заменить словом «четырех».  

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
3. Обнародовать постановление путем размещения на информационных 

стендах и на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 
район в сети «Интернет» http//:www.yasnogorsk.tularegion.ru.  

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 
 
 
Глава  
муниципального образования                  
Ясногорский район                                                                                    Ю.Н. Козлов 


